
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos, decidindo pelo Indeferido. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

582 Alessandro Doriedison Da Silva 643966 

440 Elpidio Ernesto Lempe De Aguilar 644462 

356 Elton Faroni Da Silva 650006 

611 Emanoel De Moura 654343 

102 Fabio Luciano Ribeiro 645130 

76 Gustavo Vieira Tavares  648355 

654 Hilton Silva Da Conceição 641829 

658 Jenivaldo Valdevino de Espindula  646087 

109 Lázaro Dos Santos Silva 642006 

311 Leandro Cesar Mota 649582 

73 Leandro Fernandes Dal Bem 641614 

290 Luciano Alves Moreira 649053 

296 Marco Antônio Siqueira Rangel da Silva 648832 

388 Matheus Louzada Tomaz 649410 

209 Milton Sabino Junior 643503 

311 Nivaldo Scheder Decottignies  647974 

138 Noel Gomes Monthay 652469 

661 Pedro Celis Batista Neto 647068 

511 Rinaldo Neves Cruz 640944 

320 Rodrigo Rodrigues Cravo 647830 

363 Willas Ribeiro Matos 641078 

 

Vitória/ES, 22 de Agosto de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


